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06 -11- 2015

Messe, TTES 1 2OAS
Republika e Kosovés PRISHTIHE - PRIBTINA

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Kiishilli Prokurorial i Kosoviés/ Tu¥iladki Savet Kosova/ Kosovo Prosecutorial Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, ng bazé & nenit 4. Paragrafi 1.8 (8 Ligjit nr. 03/L-224
pér Késhillin Frokurorial & Kosovis ("Gazeta zyrtare e Kepublikés s¢ Kosovés” nr. B3
publikuar me dt. 29 tetor 2010) dhe 2 nenit 2 paragrafi 1.29, t& Ligji Nr. 05/L-035 pér
ndryshimin dhe ploisimin ¢ lgit nr. 03/0L-224 pér KBshillin Prokuroral t& Kosoviss
("Gazeta zyrtare e Republikés s2 Kosoves” nr, 17 publikuar me 30 gershor 2015n8
mbledhjen e mbajtur me 05 néntor 2015 miraton:

RREGULLORE NR. 03/ 2015
PER EMERIMIN E KRYEPROKUROREVE

MNenil
Q&llimi dhe fushéveprimi

Kjo Rregullore ka pér g&llim t8 pércaktojd procedurén e emérimit t# Kryeprokurorit
t Prokurorisé Speciale t# Republikés s& Kosovés, Kryeprokurorit # Apelit dhe
kryeprokuroriéve i prokuromive themelore t€8 KosovEs.

Meni 2
Parimet e pgrgjithshme

Frocesi | emérimit B kryeprokuroréve 18 prokurorive pérkatitse duhet 8 jeté 1 hapur,

transparent, n¥ pérputhje me parimet ¢ konkurrences, objekbvitetit, paanshmérisé,
barazisé gjinore dhe shumeéetmicitetit.

Meni 3
Pérkufizimet

Shprehjet e prdorura né kifté Rregullore kanié kidh kuptim:
"KPK" .vreenrrmmeeminen Kishillin Prokurorial 8 Kosovés;

"ZEKPSH" ....ccciieinnnn, ZyTa & Kryeprokurorit 18 Shietit;
1



"LEPK" ..vivinmannn Light pBr Késhillin Prokurorial & Kosovis;

TIRE LT (i nasassniasinsi Kryeprokurori i Shtetit;
g oo S Prokuroring Speciale t8 Republikés s& Kosovés:
R . Prokuroring e Apelit;
T 1.5 TP ——— Prokuroring Themelore.
TKVPP . Komidsioni pér vierésimin e pérformanciés se prokuroreve,
TEPDY ciiiieeiiernssesrnennns 2¥ 18 @ Prokurorit Disiplinor

Neni 4

Mos-pérputhja me ushirimin e detyrés sé Kryeprokurorit

Kryeprokurorét e prokurorive pérkatése nuk mund té ushtrojné njékohésisht edhe
detyrén e andtarit t8 Késhillit Prokurorial 88 Kosoves,

Neni 5
Kriteret e pérgjithshme pér emérimin e kryeprokuroriéve

5.1 Kandidati pér kryeprokuroré duhet té plotésoje kriteret e pérgjithshme si né
VIjIm:

511 Teéjetd prokuror me mandat & pérhershitm;

5.1.2 Té& mos keté 18 ngritur aktakuzi apo t& mos jeté | dénuar pér vepér
penale, me pérjashtim t# kundérvajtjes;

5.1.3  Té ket vlerésim pozitiv &8 pérformancés nga ana e eprorit pér tre vitet
e fundit;

5.1.4 Vlerdsimin pozitiv t& pérformancés nga ana e KVPP piir kandidatin;

5.1.5 Té ket reputacion t# larté profesional dhe integritet moral.

Neni 6
Kriteret e veganta pér emérimin e kryeprokuroréve

6.1 Kandidat pér kryeprokuror duhet t8 plotésojé kriteret si né vijim:
411 Pér Kryeprokuror & PSRK-sé kandidatét duhet t& ken€ sé paku 6
{gjashtE) vite pirvojé pune si prokuror, nga t& cilat 4 (katér) vite si prokuror né
Departamentin pér Krdme té Rénda n#é Prokuroring Themelore;

6.1.2 Kryeprokurori i PSRK-s¢ emérchet nga radhét e prokuroréve té késaj
prokurorie.



6.1.3 Pér Eryeprokuror t& Prokurorisé 58 Apelit kandidatét duhet t& keng s¢
paku 3 (pesé) vite pérvojé si prokuror, nga t# cilat 3 {tre) vite si prokuror né
Departamentin pér & Mitur ose né Departamentin pér Krime t8 Rénda t&
Prokurorisé Themelore ose néé Prokurering Speciale t¢ Republikés s& Kosovés,

6.1.4 Pér Krveprokuror té Prokurorisé Themelore kandidatit duhet t8 ken#
s¢ paku 4 (katr) vite pérvojé si prokuror,

Neni 7
Shpallja e konkursit pér kryeprokurors

71 KPK shpall konkurs pér emérimin e kryeprokuroréve né t& gjitha nivelet e
prokurorive sé paku 3 (tre) muaj para skadimit t& mandatit ts kryeprokuroriive &
prokurorive pérkatisse.

7.2 Nérastet kur pozita e kryeprokurorit mbetet ¢ liré para skadimit t# mandatit t&
rregullt, konkursi do t8 hapet sa mé paré g¢ &shiét ¢ mundur.

73 KPK merr vendim pér shpalljen e konkursit, Konkursi permban kriteret pér
emérimin e kryeprokuroréive t# prokurorive pérkat8se ¢ parapara me ligj, perfshire
udhézimin pér aplikim pér kryeprokurori,

74 Vendimi dhe shpallja ¢ konkursit publikohet né fagen e internetit (& KPK-sé dhe
FSH néé dy gjuhit zyrtare (Shgipe dhe Serbe) dhe fizikisht né té gjitha ndértesat ku
jané t& vendosura prokurorit® pérkatése,

7.3  Konkursi do té jeté i hapur pér 15 (pesémbidhjets) dité nga dita e shpalljes.

Neni 8
Aplikacioni

8.1 Kandidatét e interesuar pér kryeprokuror, duhet t& plotésojné aplikacionin e
publikuar né faqen zyrtare t& internetit t& KPK-s# dhe PSH-sé.

8.2  Aplikacioni do t# jeté pjesé integrale e kiisaj Rregullore.
8.3 Kandidatél pErveg aplikacionit do & ofrojné edhe njé autobiografi (CV) dhe nje

Koncept dokument pér menaxhimin e prokurorisé, Forma e Koncept dokumentit do
te jete pjese integrale e kitsaj rregullore.



Neni 9
Komisloni pér shqyrtimin e aplikacioneve pér kryeprokuroré

%1 KFK pas mbylljes sé konkursit, themelon Komisionin pér shqyriimin e
aphkacioneve pér kryeprokuroré.

9.2 Komisioni perbéhet nga 3 (tre) anétand me pérbérien si né vijim:
- Kryeprokurori i Shtetit - Kryetar i Komisionit,
- Njé prokuror nga ZKPSH, dhe
- Nj& an®tar nga KPE.

9.3 Komisiond me rastin e vierésimit te kandidatit, kérkon nga Sekretariati & dhéna
51 né vijime:

%31 Viertsimin e pérformancés nga ana e eprorit pér kandidatin piér 3 (tre)
vitet e fundit;

932 Tedh#natnga NJSHFF pér pérformanceén e kandidati;

233 Masat eventuale té propozuara nga ZFD apo nga Komisioni Disiplinor i
EPk-s#; dhe

234 Informacione t tjera nga burimet relevante.

9.4 Komisioni me rastin e vierfsimit te kandidatéve do B8 merr né konsiderats
trajnimin e specializuar menaxherial apo pérvojén menaxheriale (& kandidatit

9.5 Komisioni pas vlerésimit t8 aplikacioneve, kritereve sipas nenit, 5 6 dhe 9 t&
kisaj Rregullore dhe koncept dokumenteve 1 kandidatéve pér menaxhimin e
prokurorisé pérkatése, pérpilon listéin ¢ kandidatéve t& cilst plotésojnd kriteret e
kirkuara pér emérim si kryeprokuror,

9.6 Komisioni i njofton me shkrim kandidatet & cilét nuk i plot@sojné kriteret e
cakiuara me ligj,

9.7 Sekretariati i KPK-s8 e béng mbéshtetjen administrative procesit pér emErim
¢ kryeprokurorfve,

MNeni 10
Emérimi i kryeprokuroréve nga KPK

101 Pas vler@simit t&¢ kandidatéve, Kryetari n# emir 18 Komisionit i rekomandon
KPK-st kandidatin pér kryeprokuror t# prokurorisé pérkatése, Rekomandimi do té
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pérmbajE t& gjitha informatat relevante rreth procesit 8 vierésimit té kandidatéve,
bashke me arsyetimin pér propozim t& kandidatit & caktuar.

10.2 Nése kandidati i propozuar pér kryeprokuror t8 prokurorisé pérkat@se nuk e
siguron shumicén e votave 8 KPK-sé, altheré KPK kérkon nga Komisioni gé 1
propozojé kandidatin e ri nga radha e kandidatéve né listd, e nise nuk &shié e
mundur, kérkon t& rishpallet konkursi.

10.3 KPK eméron kryeprokurorin pér njé periudhé katér (4) viecare, me mundési
vazhdimi edhe p8r njg mandat shtess.

10.4 Nitse njé kandidat i propozuar pér kryeprokuror Sshté anétar § KPK-sé, ai nuk
mund t& merr pjesé né procesin e shqyrtimit dhe votimit pér emérim né KPK.

MNeni 11
Calctimi | zévendés kryeprokuroréve dhe udhehegésve t¢ departamenteve

11.1 Kryeprokurori i prokurorisé pérkatise cakton zévendésin e tj nga radh#t e
prokuroréve 8 asaj prokurorie, 1 eili né mungest 1 kryeprokurorit e z8vendson atit,

11.2ZNg rast i pushimit t# mandatit t& kryeprokurorit, zévendés kryveprokuror e
ushiron detyrén e kryeprokurorit, por jo mé gjaté se 3 (tre) muaj. Vendimin pér
caktimin e ushtruesit t& detyrés e merré KFEK.

11.3 KPK me propozim t8 kryeprokurorit t Prokuroris# Themelore t# Prishtiniés dhe
me pélgimin e Kryeprokurorit & Shietit, cakton udhhegésit € Departamentit to
Pérgjithshém, Departamentit pér ti# Mitur dhe Departamentit pér Krime té Rénda ne
kété prokurori

11.4 Me propozim ## kryeprokurorit t& prokurorisé pérkatése dhe me pélgimin e
Kryeprokurorit t& Shtetit, KPK mund & caktojé udhfheqésit @ Departamentit &
Pérgjithehim, Departamentit pér t& Mitur dhe Departamentin pér Krime t# Riénda,

Neni 12
Pérfundimi i parakohshém | mandatit tié kryeprokurorit

121 Mandati i kryeprokurorit pérfundon para skadimit t€ rregulll bazuar né nenin
20.6 t& Ligjit Nr. 03/ L-224 pér Késhillin Prokurorial t8 Kosovigs dhe nenin 9 t& Ligjit



Nr. 05/ L-034 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-225 pér Prokurorin e
Shietit, pér shkaget si né vijim:

1211 doréhegie;
121.2 shkarkim;
1213 vdekje;
1214 arritjen e moshis s& pensionimit;
121.5 humbijen e aftésive t& punés pér shkage mjekiisore ti vértetuara.
122 Pérveg sipas paragrafit 1 té kétj neni, mandati i kryeprokurorit mund té
pérfundojé para kohe edhe pér shkaget né vijim:

1221 Kur dénohet pér vepér penale, me pérjashtim 8 kundérvajtjes sic
pérkufizohet me ligj:

1222 Kur déshton né pérmbushjen e detyrave té pércaktuara me ligj;

1223 Kur vlerésimi i pérfomancés nga ana e komisionit &shté negativ;

1224 Kur nuk i zbaton udhézimet dhe urdhrat e Kryeprokurorit té Shtetit i
dhéna me shkrim lidhur me efikasitetin né puné, unifikimin e praktikave dhe

pifr mosnjoftimin ¢ Kryeprokurorit t& Shtetit sipas udh#zimeve & dhéna nga
ai.

12.2.5 Kur déshton né menaxhimin e prokuroris€ t€ cilén e udhzhegé,

MNeni 13
Procedura pér pErfundimin e parakohshém té mandatit i kryeprokurorit

13.1 KPK shkarkon kryeprokurorin pérkatiés nése plotésohen ndonjé nga kushtet e
pércaktuara né nenin 12 t& késaj Rregullore.

13.2. Kryeprokuror i Shtetit mund te propozoj KPK-se shkarkimin e kryeprokurorit
p-'.‘irkaﬁ?s sipas kushteve te pércaktuara me nenin 12. Propozimi paragqitet n# formnds 1
shkruar me arsyetim pérkatds.



13.3. Kryeprokurori pér i cilin éhté paragitur propozimi pér shkarkim mund t#
fohet pér tu deklaruar para KPK-s8,

13.4 Vendimin pér shkarkimin e kryeprokurorit t& prokurorisé pérkatése ¢ merr KPK
me shumicén e votave,

Neni 14
Dispozitat pérfundimtare

Kjo Eregullore né pérbérjen e saj ka shtojcat né vijim:
- Formularin pér aplikim pér pozitén e keyeprokurorit, dhe
- Pormularin e Koncept dokumentit té kandidatit pér kryeprokuror,

MNeni 15
Hyrja né fugi

Kjo Rregullore hyné né fuqgi pas miratimit nga ana ¢ Késhillit Prokurorial t8 Kosovils.

Prshting, m# 05 néntor 2015
I.'i';ésh.ﬂ.ij Prokurorial 1 Kosovis

Kiyesues Aleksandér Lumezi

Ry P nds S
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Republika ¢ KosovEs
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial | Kosovés/ Tuziladki Savet Kosova f Kosovo Prosecutorial Council

Forma numér 1
FORMULARI FER APLIKIM PER POZITEN KRYPROKURORIT

Procedure e Aplikimit
M i Data
| regjistrimit

1. Té dhiénat personale

Emri | Mbiemri | | [ ] Mashkull [ ] Femds

Adresa e tanishme:

2, Informata lidhur me disa t8 afért

2.1 A esht@ ndonjé nga t& aférmit tuaj pjesétar LKPK-és? PO O JO O
2.1 A eshié ndonfE nga t& aférmit tuaj i punésuar né KPK apo nié Prokuroring e Shteti? PO O
Jo o

| Niise pérpgjigia ndaj ndonjrés nga pyetjet mé larté Bshté "Po", atéhers jepni t& dbhénat si né vijim

Emri Marrédhénia Institucioni dhe pozita

3. Antarisia né parti politike I
Deklarej se nuk jam pjesétar i ndonjé partie politike. PO O

Menahlorimi: Drata:

4. Ankesat ndaj jush

Kﬁ?hv&h tett pyetje. Pargflgjuni 08 secilEn pyetie me "PO” ose "JO". Per gdo perglige "PO”
informacionin e kerkuar.

e _S U

8.1 A eshie paragitur ndonjéheré ankesé ndaj jush né ndenjd organ disiplinor? PO O JO |
0

[rata ¢ ankesbs




Paraqitur e Emri i ankuesit

Pérstikrneay:

A keni gené t& informuar lidhur me paraqitjen e ankesés? PO O O O

Data e njoftimit; Nijoftimi éshté béré nga:

4.2 A éshté zhvilluar ndonjéheré procedure hetimore ndaj jush si rezultat i ndonjé ankese?
YES O NOO

Data ¢ nisjes s& hetimit

| Hetime u zhvilluan nga (institucioni)

Qyteti Shieti

A keni gend i njoftuar lidhur me nisjen e hetimeve? PO O JO O

MNijoftimi @shté
Dhata ¢ njofiimit bEré nga;

4.3 5i rezultat i kétij hetimi, a #sht@ rekomanduar ndonjé masé sanksionuese (p.sh. vérejtje,
gjobe, puné provuese, pushim i detyruesh2m, rehabilitim, shkarkim, ulje n# poziti apo
___ndonjé masé tjeter sanksionuese}? PO O JO O

e —

Data & rekomandimit

Autoriteti rekomandues

Pérmbajtja e
rekomandimil

Chybet Shtet

A keni gené t€ informuar lidhur me rekomandimin PO O O O

Data ¢ njoftimit Njoftimi dshtii bErE nga:

44F¢mhkruani hapat ¢ ndérmarré nga ana e organit pérkatés ng lidhje me rekomandimin:




45 A ju gshté shqi ptuar ndonjéherd masa ¢ sanksionimit si p.sh viérejtje, gjobg, pung
provuese, pushim i detyrueshém, rehabilitim, shkarkim ose ulje ng pozité apo
ndonji [lo] tjetér | sankslonimit si rezultat i rekomandimit 7

FOO JOO

Masa sanksionuese |

| Shgiptuarnga | [ Data e sanksionimit |
| A keni gené t& informuar lidhur me masén sanksionuese? PO O jJO O

Data e njoftimit: MNijoftimi éshi@ béré npa:

46 A eshié zbatuar masa disi linore? POO  JO O

Data e fillimit £2 zbatimit 18 masés
sanksionuese:

Data e pérfundimit t sbatimit t&

masts disiplinore:
4.7 A Ju eshté shqiptuar ndonjéheré masa per suspendim ¢ perkohshem? PO O
OO0
Kétrkesa pétr suspendim ishie beré
| DA
Datae
Autoritedi | ngarkuar me imponimin vendimit
£ mases s suspendimit
Kﬂhézmﬂ;a e sugpendimet
48 Jepni informata shies? ¢ ndgrlidhen me pjesén nr, 4 t& kiti] Formulari, pér ti cilat
ju mendoni se jané t& réndésishme plr tu adresuar gjaté procesit ¢ shgyrtimit t@
aplikacionit tuaj
5. Shikeler penale
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Kjo pjest ka njimbédhjetd pyetje. Pérgligjuni né ¢do pyetjie me “PO" ose “JO".
Pér ¢do porgjigje “PO" ju lutemi jepni informatat e kitrkuara,

5.LA jeni hetuar ndonjEher? ptr ndonjé vepér t# pandehur penale?
roQ 0

Data kur kané nisur hetimet Data kur kané pérfunduar
hetimet

Hetimet u zhvilluan nga (institucioni)

Qyteti ku ishin zhvilluar hetimet | [Shteti ]
Liofi i vepriés penale:

5.2.A keni gené ndonjéhert i arrestuar apo | dyshuar pér aktivitet kriminal?
rFOO JOoO ]

Data & Oyt Shitetd
arrestimit

I arrestuar nga (instituciond)

Areyeia e arrestimit:

3.3.A kenl geng | akuzuar ndonjitherd pér vepér penale?
FO0O o0
Data e ushirimit 1 aktakuzis

Verdi | ushtrimit t& Shteti |
aktakurds |

 Takuzuar pér IRl SR

Pérshkruani rastin shkurtimishi:

54.A jenl gjykuar ndonjeher® pér vepér penale?
OO jo0O

Data e déndmilt Givkata

Qyteti Shteti

I dénuar pér
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|
Natyrma ¢ vendimit t¢ gjykatés (pershkroani vendimin):

e —— ST R

juridike, ju lutemi plot#Esoni informacionin e kérkuar n# vijim.

Data @ vendimit t8 Givkata
shkalles se dyté shkalles se

dyte
Qyteti Shtet]

5.6 Nésc vendimi shié kundérshiuar me ané B mjeteve 1 megullia juridike, ju lutemi jepnl
1 gjitha detajet?

-

5.7 Niése asht@ shqiptuar ndonjé masé sanksionuese nga gjykata, a éshté zbatuar ajo?
| PFOO JOO
| Giykata g& bérl Quieti | Shieti
rhatimin

5.8 A keni marr# pjesé ndon]&herié né cilésing e paditésit apo té paditurit né gjykaté civile
apo ekonomike [duke péirjashtuar rastet e shkurorézimit)?

rOo0 100
Data e procesit Giykata
givaisor

Gijykata kn #sht® ushiruar procedura Shiat
glvgtsore
Pershkrimi | procesit gjyqésor:
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5.9 Nese kunder vendimit éshte ushtruar ankesé me mjete t& rregullta ose ti
jashtézakonshme juridike, ju lutemi jepni t gjitha detajet?

510 A keni vepruar ndonjéheré né cilésiné e debitorit né ndonjé proceduri apo té
kreditorit né procedurt t& ekzelentimit? PO O JO O

Data kur ésht ushtruar padia pér
ekzekutim

Qyteti Shieti

 Giykata

PéErshkrimi i padisé:

511 A keni gend ndonjéheré objekt i procedurés penale pér ndonjé shkelje t& vogél

penala?
POod 00 I Y
Institucioni gé kishte nisur procedurén
Data e nisjes & procedurts Giykata
Cryteti Shitet

Pérshkruani natyrén e vendimit t8 gjylatés
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- .. = __I:._IE_l
Diéshiroj té in

tervistohem

O Gjuhén Shqipe
O Gjuhén Serbe

| Autorizimi pér kérkimin dhe dhénien ¢ informatave personale
Me ang t# nEnshkeimit tim:
- Uné e autorizoj KPK-8n gé té marré informata pér mua nga organet ¢ shénuara mé
oshiti:
- %ﬂﬂé i autorizoj organet e shénuara m# poshté g t'1 ofrojné KPK-£s informatat e
mia personale
Kélo organe jant:
Policia e Kosoves, Gjykatat e Kosoves dhe organet perkatése né shtetet tjera qé
mbajné shitnime t& hetlmeve penale dhe dénimeve;
- Njésia e Inteligjences Financiare;
= Agiencia kundér Korrupsionit.
[-Ela!la.- Miénshkrimi;
Deklarimi dhe konfiomimi A |
Me ané té nénshkrimit tim, uné deklaroj se:
* Informatat né kéts formular aplikimi dhe né formularin pér vetvlerésim si dhe informatat
e perfshira né shicjeat e kétij formulari pér emérim si prokuror jané 1@ viirteta dhe t8 sakia,
dhe jandé biré nén pérgjegising pér deklarim b rrejshém;

¢ E antorizoj Késhillin Prokurorial t& Kosovas pér té verifikuar kito informata;

*  Jam i vet@dijshém se pér ¢do deklarim t rrejshém né ki formular aplikimi uné do ta
hurnb & drefién emérimit si Kryeprokuror;

s Jam i vetitdijshiim se pér gdo deklarim 1€ reejshéim né kiétd formular aplikimi apo
formularin e vetvlerésimit, e i cili do té zbulohet pas em@rimit tim si Kryeprokuror i
Prokuarorisé, menjéherit mund 88 jem objekt | procedunts disiplinore dhe 8
rekomandohem pér shkarkim nga pozita e Kryeprokurorit.

Data: Niénshkrimi:
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FORMULARI NUMER 2
KONCErFT DOKUMENTI

Mbiem#ri:

Emri:

I.  Pérshkruani aftésing tuaj pér & planifiluar dhe organizuar punén brenda
prokurorisé pér t& arritur rezultate pozitive.

Il. Pérshkruani aftésing tuaj né aspektin e planifikimit dhe menagjimit té
buxhetit, planifikimit t8 punés, hartimin dhe pregaditjen e raporteve si kreu
administrativ i prokurorisé né ushirimin sa m# efikas dhe efektiv &
pérgjegj@sive tuaja prokuroriale.

HI. Pérshkruani veprimet qé do té ndérmermni pér t& krijuar dhe mbajtuar raporte
pozitive me prokurorét e prokurerisé tuaj dhe stavin administrativ.

IV. Pérshkruani se si planifikoni t& fokusoheni ng pérmirésimin e vazhdueshém
té pérformancés, transparences dhe né zvoglimin ¢ numrit t& léndéve.
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